2
МАНОМЕТРЫ ЭЛЕКТРОННЫЕ ЭКМ-1005
Форма заказа
ЭКМ-1005 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
№ Наименование параметра
Базовое
исполнение

ЭКМ-1005 ДИ ИМ250
1 3 4
ПРИМЕР ЗАКАЗА
Пример 1
ЭКМ-1005 Ех ДИ ИМ2,5М 2,5 МПа D V t4070 42 2хPGM – М20 11N Т1М
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
КР1 Y(Е12) - 360П ГП ТУ 4212-082-13282997-09
15 16 17 18 19 20
Пример 2
ЭКМ-1005 Ехd ДД ДМФВ250 160кПа D V t4070 42 2хК-13 – - 11V -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
КР3 Y(C52) - 360П ГП ТУ 4212-082-13282997-09
15 16 17 18 19 20
Пример 3
ЭКМ-1005 Ех ДГ ГМ250/1/4U 100кПа D V t1070 42 КВМ-16Вн – - 11V -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
КР1 - - - ГП ТУ 4212-082-13282997-09
15 16 17 18 19 20
4
Рисунок 1.                             Варианты исполнения ЭКМ-1005-ДГ
Вариант 1 Вариант 2 Вариант 3
Код модели
Варианты ис-
полнения
L, мм (м) L1 мм (м)
ГМ16
1 ≤ 25000 (25) -
2 2500 (2,5) ≤ 22500 (22,5)
3 ≤ 2720 (2,72) -
ГМ100
1 ≤ 25000 (25) -
2 2500 (2,5) ≤ 22500 (22,5)
ГМ250 1 ≤ 25000 (25) -
Примечания:
1 - Зонд с сенсором;  2 - Упорный диск;
Длина кабеля может быть изменена в соответствии с заказом, но не более 25 м
Варианты подсоединения к процессу с выносным сенсором (код ВС)
Рисунок 2 Рисунок 3
ЭКМ-1005-ДА, ЭКМ-1005-ДИ,
ЭКМ-1005-ДИВ
ЭКМ-1005Ехd-ДА, ЭКМ-1005Eхd-ДИ,
ЭКМ-1005Eхd-ДИВ
Примечание.
Длина кабеля L в соответствии с заказом, но не более 25 м
LL LL
5
Таблица 1 - Вид исполнения